

## 国立大学法人東京工業大学の中期計画新旧対照表

現 行	変 更	変更理由
<p><u>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</u></p> <p>○ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p style="padding-left: 20px;">木崎湖合宿研修所の土地（建物含む）の全部（長野県大町市大字平 14771-1 他 1,448.16 m<sup>2</sup>）を譲渡する。</p>	<p><u>VIII 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</u></p> <p>○ 重要な財産を譲渡し、又は担保に供する計画</p> <p>1. 重要な財産を譲渡する計画</p> <p style="padding-left: 20px;"><u>・木崎湖合宿研修所の土地（建物含む）の全部（長野県大町市大字平 14771-1 他 1,448.16 m<sup>2</sup>）を譲渡する。</u></p> <p style="padding-left: 20px;"><u>・鹿沢合宿研修所の土地（建物含む）の全部（群馬県吾妻郡嬭恋村大字鎌原字湯の丸山 1053 番 834 号 19,438 m<sup>2</sup>）を譲渡する。</u></p> <p style="padding-left: 20px;"><u>・猿楽荘の土地（建物含む）の全部（東京都渋谷区猿楽町 57 番 6 201 m<sup>2</sup>）を譲渡する。</u></p>	<p>合宿研修所等の利用の見直しにより、廃止を決定したため</p>

別表

## 学生収容定員

平成23年度	理学部	740人	
	工学部	2,972人	
	生命理工学部	620人	
	理工学研究科	1,745人	うち修士課程 1,136人 博士後期課程 609人
	生命理工学研究科	301人	うち修士課程 196人 博士後期課程 105人
	総合理工学研究科	1,523人	修士課程 866人 博士後期課程 657人
	情報理工学研究科	301人	うち修士課程 196人 博士後期課程 105人
	社会理工学研究科	322人	うち修士課程 190人 博士後期課程 132人
	イノベーションマネジメント研究科	100人	うち専門職学位課程 70人 博士後期課程 30人
	平成24年度	理学部	740人
	工学部	2,972人	
	生命理工学部	620人	
	理工学研究科	1,745人	うち修士課程 1,136人 博士後期課程 609人
	生命理工学研究科	301人	うち修士課程 196人 博士後期課程 105人
	総合理工学研究科	1,523人	修士課程 866人 博士後期課程 657人
	情報理工学研究科	301人	うち修士課程 196人 博士後期課程 105人
	社会理工学研究科	322人	うち修士課程 190人 博士後期課程 132人

別表

## 学生収容定員

平成23年度	理学部	740人	
	工学部	2,972人	
	生命理工学部	620人	
	理工学研究科	1,850人	うち修士課程 1,232人 博士後期課程 618人
	生命理工学研究科	358人	うち修士課程 244人 博士後期課程 114人
	総合理工学研究科	1,584人	修士課程 927人 博士後期課程 657人
	情報理工学研究科	322人	うち修士課程 214人 博士後期課程 108人
	社会理工学研究科	351人	うち修士課程 219人 博士後期課程 132人
	イノベーションマネジメント研究科	105人	うち専門職学位課程 75人 博士後期課程 30人
	平成24年度	理学部	740人
工学部		2,972人	
生命理工学部		620人	
理工学研究科		1,955人	うち修士課程 1,328人 博士後期課程 627人
生命理工学研究科		415人	うち修士課程 292人 博士後期課程 123人
総合理工学研究科		1,645人	修士課程 988人 博士後期課程 657人
情報理工学研究科		343人	うち修士課程 232人 博士後期課程 111人
社会理工学研究科		380人	うち修士課程 248人 博士後期課程 132人

平成23年度入学定員増加のため

	イノベーションマネジメント研究科 <u>100</u> 人	うち専門職学位課程 <u>70</u> 人 博士後期課程 30人	
	理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人		
平成25年度	理工学研究科 <u>1,745</u> 人	うち修士課程 <u>1,136</u> 人 博士後期課程 <u>609</u> 人	
	生命理工学研究科 <u>301</u> 人	うち修士課程 <u>196</u> 人 博士後期課程 <u>105</u> 人	
	総合理工学研究科 <u>1,523</u> 人	修士課程 <u>866</u> 人 博士後期課程 657人	
	情報理工学研究科 <u>301</u> 人	うち修士課程 <u>196</u> 人 博士後期課程 <u>105</u> 人	
	社会理工学研究科 <u>322</u> 人	うち修士課程 <u>190</u> 人 博士後期課程 132人	
	イノベーションマネジメント研究科 <u>100</u> 人	うち専門職学位課程 <u>70</u> 人 博士後期課程 30人	
		理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人	
平成26年度	理工学研究科 <u>1,745</u> 人	うち修士課程 <u>1,136</u> 人 博士後期課程 <u>609</u> 人	
	生命理工学研究科 <u>301</u> 人	うち修士課程 <u>196</u> 人 博士後期課程 <u>105</u> 人	
	総合理工学研究科 <u>1,523</u> 人	修士課程 <u>866</u> 人 博士後期課程 657人	
	情報理工学研究科 <u>301</u> 人	うち修士課程 <u>196</u> 人 博士後期課程 <u>105</u> 人	
	社会理工学研究科 <u>322</u> 人	うち修士課程 <u>190</u> 人 博士後期課程 132人	
		理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人	

	イノベーションマネジメント研究科 <u>110</u> 人	うち専門職学位課程 <u>80</u> 人 博士後期課程 30人	
	理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人		
平成25年度	理工学研究科 <u>1,964</u> 人	うち修士課程 <u>1,328</u> 人 博士後期課程 <u>636</u> 人	
	生命理工学研究科 <u>424</u> 人	うち修士課程 <u>292</u> 人 博士後期課程 <u>132</u> 人	
	総合理工学研究科 <u>1,645</u> 人	修士課程 <u>988</u> 人 博士後期課程 657人	
	情報理工学研究科 <u>346</u> 人	うち修士課程 <u>232</u> 人 博士後期課程 <u>114</u> 人	
	社会理工学研究科 <u>380</u> 人	うち修士課程 <u>248</u> 人 博士後期課程 132人	
	イノベーションマネジメント研究科 <u>110</u> 人	うち専門職学位課程 <u>80</u> 人 博士後期課程 30人	
		理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人	
平成26年度	理工学研究科 <u>1,964</u> 人	うち修士課程 <u>1,328</u> 人 博士後期課程 <u>636</u> 人	
	生命理工学研究科 <u>424</u> 人	うち修士課程 <u>292</u> 人 博士後期課程 <u>132</u> 人	
	総合理工学研究科 <u>1,645</u> 人	修士課程 <u>988</u> 人 博士後期課程 657人	
	情報理工学研究科 <u>346</u> 人	うち修士課程 <u>232</u> 人 博士後期課程 <u>114</u> 人	
	社会理工学研究科 <u>380</u> 人	うち修士課程 <u>248</u> 人 博士後期課程 132人	
		理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人	

	イノベーションマネジメント研究科 <u>100</u> 人	うち専門職学位課程 <u>70</u> 人 博士後期課程 30人
	理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人	
平成27年度	理工学研究科 <u>1,745</u> 人	うち修士課程 <u>1,136</u> 人 博士後期課程 <u>609</u> 人
	生命理工学研究科 <u>301</u> 人	うち修士課程 <u>196</u> 人 博士後期課程 <u>105</u> 人
	総合理工学研究科 <u>1,523</u> 人	修士課程 <u>866</u> 人 博士後期課程 657人
	情報理工学研究科 <u>301</u> 人	うち修士課程 <u>196</u> 人 博士後期課程 <u>105</u> 人
	社会理工学研究科 <u>322</u> 人	うち修士課程 <u>190</u> 人 博士後期課程 132人
	イノベーションマネジメント研究科 <u>100</u> 人	うち専門職学位課程 <u>70</u> 人 博士後期課程 30人

	イノベーションマネジメント研究科 <u>110</u> 人	うち専門職学位課程 <u>80</u> 人 博士後期課程 30人
	理学部 740人 工学部 2,972人 生命理工学部 620人	
平成27年度	理工学研究科 <u>1,964</u> 人	うち修士課程 <u>1,328</u> 人 博士後期課程 <u>636</u> 人
	生命理工学研究科 <u>424</u> 人	うち修士課程 <u>292</u> 人 博士後期課程 <u>132</u> 人
	総合理工学研究科 <u>1,645</u> 人	修士課程 <u>988</u> 人 博士後期課程 657人
	情報理工学研究科 <u>346</u> 人	うち修士課程 <u>232</u> 人 博士後期課程 <u>114</u> 人
	社会理工学研究科 <u>380</u> 人	うち修士課程 <u>248</u> 人 博士後期課程 132人
	イノベーションマネジメント研究科 <u>110</u> 人	うち専門職学位課程 <u>80</u> 人 博士後期課程 30人